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Af specialkonsulent Marianne Norup, SEGES Innovation

Søg støtte
til at forebygge medarbejdernes 
nedslidning og arbejdsulykker

5      Nyhedsbrevet DLBR Slagtekalve

Er der nogle arbejdsopgaver hos jer, som du 
godt kan se er nedslidende eller farlige for dine 
medarbejdere, så er der hjælp at hente. Frem til 
og med 2023 er det muligt at søge støtte fra en 
statslig pulje til at udvælge og afprøve tekniske 
hjælpemidler, som kan forebygge arbejdsulyk-
ker og nedslidende arbejde. Der kan opnås 80 
pct. i støtte til udgifterne, men det er en betin-
gelse, at projektet er til gavn for ansatte i virk-
somheden.

Hjælp til indkøb og indkøring  
i hverdagen
Støtten gives til opsætning og afprøvning af ud-
styr i en periode på tre måneder. Med i det får 
man vejledning til at vælge det rigtige udstyr og 
hjælp til indkøring undervejs, så det bliver en 
naturlig del af hverdagen.

Vi oplever alt for tit, at folk har gode intentio-
ner og køber noget udstyr ind, som det aldrig 
lykkes at inddrage i hverdagen, så det ender 
med bare at stå og samle støv. Med denne her 
pulje kan man få hjælp og vejledning til at vælge 
det rigtige, afhængigt af problemstillingen, og 

hjælp til at få det kørt ind i arbejdsdagen. Finder 
man efterfølgende ud af, at det ikke fungerer, 
rækker støtten også til nedtagning igen. 

Sådan får du del i puljen
Hvis du er interesseret, så kontakt Marianne 
Norup, SEGES Innovation, eller tag fat i din DL-
BR-rådgiver. De kan hjælpe med papirarbejdet 
både før under og efter afprøvningen – og ikke 
mindst sørgefor en god proces, hvor I finder den 
rigtige løsning og får inddraget medarbejderne, 
så det kommer til at virke for jer i hverdagen. 

Få 80 pct. i støtte til at udvælge og af-
prøve hjælpemidler, som forebygger 
arbejdsulykker og fysisk nedslidning.   

En mobil fangefold er et eksempel på udstyr, der kan reducere 
risikoen for en arbejdsulykke.

EKSEMPLER PÅ HJÆLPEMIDLER,DU KAN SØGE STØTTE TIL
• Vogne, der kan aflaste bæring af sække og dunke• Exo-skelet, der modvirker nedslidning af ryg eller skuldre/nakke

• Inventarløsninger, der forhindrer ulykker, fx rækværk med mandehuller og fastmonterede trin
• Afskærmning mod nedstyrtning 
• Maskiner og udstyr, der afhjælper hårdt fysisk arbejde, fx vaskerobot

• Opstart af styrke- eller konditionstræning for dig og dine medarbejdere i hverdagen.

Et exo-skelet modvirker  
nedslidning af ryg, 

skuldre og nakke.




